UBND TỈNH TUYÊN QUANG

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  388/SGTVT-VTPT&NL
V/v Triển khai thực hiện Thông tư số

08/2023/TT-BGTVT ngày 02/6/2023 của

Bộ Giao thông vận tải.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Tuyên Quang, ngày   13  tháng  6  năm 2023

Kính gửi: - Các Sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Trung tâm đăng kiểm PTGTVT trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội DN tỉnh; Hiệp hội VT ô tô Tuyên Quang;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Tuyên Quang.

Ngày 02/6/2023, Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số 08/2023/TT-

BGTVT sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 16/2021/TT-BGTVT ngày

12/8/2021, quy định về kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương

tiện giao thông cơ giới đường bộ.

Thực hiện văn bản số 2381/UBND-ĐTXD ngày 06/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 08/TT-BGTVT ngày 02/6/2023

của BGTVT. Sở Giao thông vận tải trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị (như

kính gửi) quan tâm chỉ đạo, tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân triển khai thực

hiện như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân trên địa bàn biết, thực

hiện việc gia hạn, xác nhận thời hạn hiệu lực của Giấy chứng nhận kiểm định và

Tem kiểm định, chu kỳ kiểm định sẽ tự động ra hạn cho phương tiện. Sở Giao

thông vận tải hướng dẫn quy trình, cụ thể:

(Có hướng dẫn quy trình gia hạn xác nhận thời hạn hiệu lực của Giấy

chứng nhận kiểm định và Tem kiểm định gửi kèm)

Lưu ý: Quy định này không áp dụng cho các trường hợp Giấy chứng nhận

kiểm định và Tem kiểm định hết hiệu lực trước ngày Thông tư 08/2023/TT-

BGTVT có hiệu lực (tức ngày 03/6/2023).

2. Yêu cầu Thủ trưởng các Trung tâm đăng kiểm trên địa bàn tỉnh tổ chức

quán triệt, chỉ đạo phòng nghiệp vụ, đăng kiểm viên, nhân viên nghiệp vụ thuộc

đơn vị nghiên cứu và triển khai thực hiện Thông tư số 08/2023/TT-BGTVT ngày

02/6/2023 của Bộ Giao thông vận tải đúng quy định.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức

tuyên truyền đến toàn thể người dân trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện; Yêu cầu các

Trung tâm đăng kiểm nghiêm túc thực hiện;./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Như kính gửi;

- Đ/c Giám đốc PGĐ Sở;

- Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, VTPT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Văn Sang

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=08%2f2023%2fTT-BGTVT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=08%2f2023%2fTT-BGTVT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
Free Hand

Free Hand

		2023-06-14T10:10:28+0700

		2023-06-15T08:59:12+0700

		2023-06-15T08:59:12+0700